
 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის

ბრძანება №43/ნ
2023 წლის 1 ივნისი

ქ. თბილისი

 
„იურიდიულ პირთა რეესტრში, იმ იურიდიული პირების შეყვანის კრიტერიუმების განსაზღვრის

შესახებ, რომელთა მიერ გაცემული უცხოური ენის სერტიფიკატი პირს ათავისუფლებს საქართველოს
კანონმდებლობით გათვალისწინებული საგნის შესაბამისი გამოცდის იმ უცხოურ ენაში წარმატებით
ჩაბარების ვალდებულებისგან, რომელშიც საჯარო სამართლის იურიდიული პირი − შეფასებისა და
გამოცდების ეროვნული ცენტრი არ ატარებს აღნიშნულ გამოცდას“ საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების მინისტრის 2023 წლის 31 მაისის №41/ნ ბრძანების ძალადაკარგულად გამოცხადების

შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 25-ე მუხლის შესაბამისად
ვბრძანებ:
მუხლი 1
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „იურიდიულ პირთა რეესტრში, იმ იურიდიული პირების შეყვანის
კრიტერიუმების განსაზღვრის შესახებ, რომელთა მიერ გაცემული უცხოური ენის სერტიფიკატი პირს
ათავისუფლებს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული საგნის შესაბამისი გამოცდის იმ
უცხოურ ენაში წარმატებით ჩაბარების ვალდებულებისგან, რომელშიც საჯარო სამართლის
იურიდიული პირი − შეფასებისა და გამოცდების ეროვნული ცენტრი არ ატარებს აღნიშნულ გამოცდას“
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2023 წლის 31 მაისის №41/ნ ბრძანება.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების მინისტრი გიორგი ამილახვარი

http://www.matsne.gov.ge 43001000022022018298


